



## פוטנציאל לא מנוצל

**"לישראל ולבריטניה יש הרבה מה להציע זו לזו בטכנולוגיה - אך לצערי הפוטנציאל לא מנוצל", אומר סול קליין, שליח מיוחד לענייני טכנולוגיה של ממשלת בריטניה** ♦ "אני מתכוון לפעול כדי להעלות את המודעות גם בבריטניה וגם בישראל, ובדרך זו להדק את שיתוף הפעולה הטכנולוגי בינינו"

"ה-HUB מסייע בקידום הזדמנויות עסקיות בתחום הטכנולוגי בין ישראל ובריטניה בתחומים כמו דיגיטל (סלולר, אינטרנט, מישחוק), ביו-טק, קלינטק וקידום המגזר הטכנולוגי הערבי. אנחנו מעודדים את הפעילות המשותפת בכך שאנו מקילים על תהליך של שיתופי הפעולה. זאת על ידי יצירת הזדמנויות עבור חברות ישראליות ללמוד על האופציות עבורן בבריטניה. המוקד הוקם גם בעידוד הדרגים הבכירים ביותר בשני המדינות, והוא תולדה של הסכמה בין קאמרון ובנימין נתניהו, ראש ממשלת ישראל, ליצור שותפות ישראלית בריטית בתחום הטכנולוגי."

**אולי אחת הסיבות שהיקף שיתופי הפעולה והסחר בין שתי המדינות הוא קטן, היא שבישראל לא רואים בבריטניה מדינת היי-טק כמו בארה"ב, למשל?**

"טעות לחשוב כך. אנחנו מדינה עם תשתית טכנולוגית גדולה ביותר. כך, למשל, יחסית לגודל שלנו בארגון ה-G-20, התעשייה האינטרנטית מכל המדינות - מחקר ופיתוח, סחר אינטרנטי, מהווה כ-8% מהתל"ג הכולל של המדינה. על פי גודל לגולגולת, תעשיית האינטרנט אצלנו גדולה יותר מאשר בארה"ב. בתחום סחר האינטרנט, הענף אצלנו גדול, וענף הפרסום באינטרנט גדול פי שניים."

"בבריטניה ממוקמות כמה חברות התקשורת הגדולות בעולם, כמו בריטיש טלקום, טלפוניקה הספרדית מחזיקה בלונדון את מרכז הפיתוח שלה, בלונדון ממוקמות כמה מהחברות הקמעונאיות הגדולות בעולם וכמה מהבנקים הגדולים בעולם. מדובר בחברות שזקוקות לטכנולוגיה חדשנית. ישראל היא מרכז חדשנות, ונסה להביא את זה לתודעת החברות הבריטיות."

"השירות הרפואי הממלכתי הבריטי, NHS, הוא צרכן הטכנולוגיה הרפואי הגדול בעולם, וגם כאן יש לישראל מה להציע."

**האם בריטניה מסוגלת לספק לתעשיית הסטארט-אפ הישראלית את המימון שהן מוצאות בארה"ב?**

"אני חושב שכן. לונדון הפכה למרכז חשוב למדי, שבין השאר, מושכת הון. לונדון, יחד עם ניו יורק, הן שני המרכזים הפיננסיים הגדולים והחשובים עולם. בשוק ההון של לונדון יש מיליארדי אירו שתרם אחר השקעות. לונדון היא מרכז היי-טק. מנהלי הכספים של הקרנות השונות מכירים בחשיבותה."

**אתה עוסק בקרנות הון סיכון. בישראל יש תחושה שעידן קרנות הון סיכון הסתיים. האם אתה מסכים עם קביעה זו?**

"לא, אני בהחלט לא מסכים להכללה כל כך מרחיקת לכת. נכון שהענף עבר ועבר שינויים מהותיים מאוד. הענף הפך למאוד בינלאומי. נכון שהקרנות גייסו כסף בכל העולם ומקורות המימון היו בינלאומיים, אולם הקרנות התמקדו באזור גיאוגרפי צר מאוד. במקרה של הקרנות הישראליות הן השקיעו רק בישראל. זה היה טוב בעבר, אך זה כבר לא הולך. "הענף בעידן הנוכחי הוא כזה, שקרן הון סיכון חייבת להיות גדולה ובינלאומית מבחינת מרחב ההשקעות שלה - או קטנה וממוקדת. משקיעים כיום יותר זהירים ממה שהם היו לפני משבר שנת 2000."

**"**לישראל ולבריטניה יש הרבה מה להציע זו לזו בתחום הטכנולוגי, אך לצערי הפוטנציאל אינו מנוצל. אנשי עסקים בריטים ויזמים בריטים בתחום הטכנולוגי לא מודעים מספיק למה שישראל יכולה להציע בתחום הטכנולוגי", כך אומר לאנשים ומחשבים **סול קליין**, שליח מיוחד לענייני טכנולוגיה של ממשלת בריטניה, האמון על שיתוף פעולה בין שתי המדינות בתחום הטכנולוגי.

לשגרירות הבריטית בתל אביב יש מחלקה מיוחדת, שאין באף שגרירות

אחרת בישראל ושאינן לאף שגרירות בריטית בכל מקום אחר בעולם. היא נקראת "המוקד הטכנולוגי בריטניה ישראל" The UK -Israel Tech HUB, והוקמה ביוזמתו של השגריר הבריטי מתיו גולד, ובברכת ראש הממשלה, דייוויד קאמרון, ושריו.

מדובר במחלקה מיוחדת, המטפלת בקידום היחסים המסחריים בין שתי המדינות בתחום הטכנולוגי ומנוהלת על ידי נעמי קריגר והיו"ר חיים שני. בדצמבר האחרון הגיע קאמרון למסקנה, שיש ליצור פונקציה נוספת,

שליח טכנולוגי מיוחד של בריטניה בישראל, מעין "שגריר בריטי מיוחד לענייני טכנולוגיה". קליין, היושב בלונדון, הוא יזם היי-טק ודמות מוכרת בעולם ההון סיכון.



סול קליין

**מהו בדיוק תפקידך כשליח מיוחד?**

"אני רואה את תפקידי כאחד שיוצר מודעות. לישראל ובריטניה יש הרבה מה להציע זו לזו בתחום הטכנולוגי. יזמים ומנהלי חברות ישראלים שמחפשים הון מגיעים לניו יורק, ואם מחפשים שווקים - פונים לעמק הסיליקון. אני מתכוון לפעול כדי להעלות את המודעות גם בבריטניה וגם בישראל, ובדרך זו להדק את שיתוף הפעולה הטכנולוגי בינינו."

"נד עכשיו היו כמה משלחות בריטיות שהגיעו לישראל, וישראליות שהגיעו לבריטניה - בהן משלחת בריטית של חברות מתחום הדיגיטל שהגיעו לישראל כדי לראות מה שיש לענף הישראלי להציע, משלחת ישראלית של חברות שעוסקות בטכנולוגיית המים לבריטניה, משלחת של חברות מדיה בריטיות לישראל, בראשות שר התקשורת הבריטי, אד ואיזי. לפני חודש נסעה משלחת של סטארט-אפיסטים ישראלים, TeXchange, לטק-סיטי בלונדון כדי לפגוש משקיעים ולקוחות פוטנציאליים."

"כמו כן, הקמנו את המועצה הטכנולוגית ישראל-בריטניה, שיושבי הראש שלה הם דייוויד וילטס, שר המדע הבריטי, ואבי חסון, המדען הראשי במשרד המסחר והתעשייה של ישראל. בנוסף, ארגנו אירוע ליזמי היי-טק ערבים ישראלים תחת הסיסמה 'המסע לעבר ההצלחה בסטארט-אפ'."